2021年２月 12日

各 位

会 社 名 株式会社 永谷園ホールディングス

代表者名 代表取締役社長      永谷 泰次郎

      （コード：2899 東証第１部）

問合せ先 執行役員管理本部経理財務部長  江 口 輝

            （TEL．03-3432-2515）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2020 年５月 22 日に公表しました 2021年３月期（2020年４月１日～2021

年３月 31日）の通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせします。

記

１．当期の連結業績予想数値の修正（2020 年４月１日～2021年３月 31日）

  売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰

属する当期純利

益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

107,000

百万円

3,500

百万円

3,200

百万円

1,700

円 銭

96.16

今回修正予想（Ｂ） 104,000 4,500 3,900 1,600 91.02

増 減 額（Ｂ－Ａ） △3,000 1,000 700 △100

増 減 率（ ％ ） △2.8 28.6 21.9 △5.9

（参考）前期連結実績

（ 2 0 2 0 年３月期）
105,063 3,422 3,138 1,149 64.59

２．修正の理由

通期の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の拡大の影響を受け、客足の減少など

により中食その他事業が厳しい状況で推移していることから、売上高は当初の予想を下回る見込みとなり

ました。一方で利益面では、内食需要の高まりや経費の抑制により国内食料品事業および海外食料品事業

における実績が堅調に推移していることから、当初の予想を上回る見込みとなりました。

(注)上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値とは異なる場合があります。

以 上